Министерство образования и науки Алтайского края

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж»)

 ПРИКАЗ

г. Барнаул

13 января 2021г.                                                                                  № 01

Об участии в сетевом профессиональном

Полигоне Национального чемпионата

профессий и предпринимательских идей

«Карьера в России»

Во исполнение постановления Совета Центросоюза Российской Федерации от

02.08.2017 № 04-14 «О задачах стратегического развития образовательных

организаций потребительской кооперации до 2020 года» и в целях интеграции

Чемпионата как инструмента оценки профессиональных, предпринимательских и

карьерных компетенций студентов Российского университета кооперации (г.

Мытищи) на основе системы международных требований в корреляции с моделью

Worldskills в основное содержание образовательного процесса с использованием

модели демонстрационного экзамена по приоритетным отраслевым группам

профессий и компетенций

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в сетевом профессиональном Полигоне Национального

чемпионата профессий и предпринимательских идей «Карьера в России» по

специальностям «Преподавание в начальных классах», «Дошкольное образование»,

«Адаптивная физическая культура» с 25.01.2021г. по 29.01.2021г.

Подготовительный этап провести с 18.01.2021г. по 22.01.2021г.

2. Утвердить программу сетевого профессионального Полигона (приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение профессионального

Полигона Куропанову Ю.А., заведующего отделом непрерывного

профессионального образования и инновационной деятельности.

4. Заведующим отделениями Кузьминой Л.А., Колпащиковой Е.М., Земляковой

Г.П. организовать явку студентов на испытания в рамках Полигона, предоставить

доступ в специализированные центры компетенций для проведения испытаний,

принять участие в разработке кейса испытания № 7 «Профессиональные испытания

на рабочем месте».

5. Ведущему библиотекарю Колпаковой Е.Н. обеспечить проведение этапов

мероприятий Полигона в читальном зале.

6. Начальнику отдела цифровизации Лиготиной Ж.В. и информационных

технологий обеспечить техническую поддержку мероприятий Полигона.

7. Ответственному за набор студентов и трудоустройство Рычко Т.И. обеспечить

участие в мероприятиях Полигона учителей, школьников и их родителей.

8. Главному бухгалтеру Лукьяненко Т.В. произвести оплату расходов, связанных с

участием в профессиональном Полигоне.

9. Инженеру Тен С.Б. обеспечить фото - и видеосъемку мероприятий Полигона

10. Куропановой Ю.А., заведующему отделом непрерывного профессионального

образования и инновационной деятельности осуществлять ежедневное освещение

мероприятий Полигона на сайте колледжа.

11. Коменданту учебного корпуса Вайрих С.В. обеспечить участников мероприятий

Полигона необходимыми товарами и канцелярскими принадлежностями

12. Определить следующий состав рабочей группы:

Буланов Д.В.  – тренер-преподаватель

Бычкова Е.Е. – наставник

Комендантов В.С. – наставник

Куропанов Ю.А. – наставник

Куропанова Ю.А. – организатор

Лиготина Ж.В. – тренер-преподаватель

Рычко Т.И.  – организатор

Рязанова Е.Е. – наставник

Ударцева Е.П. – наставник

Черных Е.М. – наставник

13. Контроль исполнения приказа возложить на Иванову Л.В., заместителя

директора по учебной работе.

Директор                                                                                                                                                                                                                                                                      М.Б. Самолетов